

*Już za parę dni, za dni parę  
weźmiesz plecak swój i gitarę.  
Pożegnania kilka słów,  
Pitagoras bywaj zdrów,  
do widzenia wam canto,  
cantare!*

**Czerwiec** to szósty miesiąc, który ma 30 dni.

Jego nazwa wywodzi się od koloru czerwonego. Dawniej czerwony barwnik do tkanin wyrabiano z owada czerwca, który był zbierany właśnie w tym miesiącu. 21 06 następuje letnie przesilenie Słońca. Wtedy w Polsce dzień trwa najdłużej, natomiast noc jest najkrótsza.

W czerwcu kończy się **wiosna**, a zaczyna się **lato**.

**w numerze:**

- \* DZIEŃ DZIECKA
- \* SPORTOWY TURNIEJ PRZEDSZKOLAKÓW
- \* CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM
- \* KLASA "Z KLASĄ"
- \* ORTOGRAFICZNE HALUCYNACJE

- \* WYCIECZEK NADSZEDŁ CZAS
- \* EURO 2012



Kolejny rok szkolny za nami. Przed nami wymarzone, wyśnżone i długo oczekiwane wakacje! mamy nadzieję, że upłyną Wam miło i będą pełne radości i zabawy. Zwiedzicie na pewno mnóstwo pięknych, urokliwych miejsc, odpoczniecie od nauki, rzucicie się w wir wakacyjnych szaleństw.

Gratulujemy wszystkim, którzy ciężko w tym roku pracowali, reprezentowali naszą szkołę w różnych konkursach i zawodach sportowych. Życzymy wam jak najwięcej czerwonych pasków na świadectwach oraz spędzenia niezapomnianych wakacji!

REDAKCJA



# DZIEŃ DZIECKA

Dzień Dziecka to najradośniejsze, najszczerzej po dzieciennemu - roześmiane, rozkrzyżane święto ze wszystkich. W Polsce obchodzimy Dzień Dziecka 1 czerwca.  
Dedykowanie dzieciom szczególnego dnia w kalendarzu początek miało w 1924 roku w Genewie, gdy Liga Narodów reprezentowana przez przedstawicieli ponad pięćdziesięciu krajów na wniosek Międzynarodowego Związku Pomocy Dzieciom przyjęła uchwałę zwaną Deklaracją Praw Dziecka. Przyznanie dzieciom praw, których nie miały do początku dwudziestego stulecia stało się przełomem na drodze do uznania dzieci za pełnoprawnych obywateli społeczeństwa.

**Dzień Dziecka** jest obchodzony podobnie na całym świecie, niezależnie od daty.

We **Włoszech** to święto obchodzone jest iście po królewsku - dzieci dostają od rodziców papierowe korony, spełniane są także ich drobne zachcianki. Oprócz tego "królowie i królowe" obdarowywani są ciasteczkami z wróżbą.

We **Francji** zamiast Dnia Dziecka obchodzony jest

Dzień Rodziny. Świętuje się go 6 stycznia. Rodzice i dzieci zasiadają do uroczystej kolacji, podczas

której podawane jest m.in. ciasto z "wróżbami".

W **Argentynie** święto dzieci obchodzi się w drugą niedzielę sierpnia,

w **Australii** w czwartą środę października a na **Węgrzech** w ostatnią niedzielę maja.

W **Japonii** do dziewczynek i chłopców podchodzi się indywidualnie. Każde z nich ma więc osobny dzień Dziecka - chłopcy 5 maja, a dziewczynki 3 marca.

W **Turcji** Dzień Dziecka obchodzony jest 23 kwietnia. Dzieci ubrane w stroje narodowe tańczą, śpiewają i puszczają latawce.



W tym roku organizatorzy Dnia Dziecka na zamku w Dębnie zaprosili najmłodszych do udziału w projekcie "**Tobie chcę pokazać świat - świat dziecięcych marzeń i**

**praw**". W tym dniu w zamkowej scenerii dzieci mogły wczuć się w postać **Króla Macusia I**, przy dźwiękach fanfar zasiadając na dekoracyjnym tronie, a nawet spotkać Janusza Korczaka, który służył im swoją pomocą i radą.



# SPORTOWY TURNIEJ PRZEDSZKOLAKÓW

**Dnia 13. 06. 2012 r. w PSP w Biadolinach Szlacheckich odbył się VIII Turniej Sportowy Przedszkolaków o Puchar Wójta Gminy Dębno. Do Biadolin Szlacheckich przyjechało około 200 dzieci z przedszkoli i oddziałów przedszkolnych.**

Ceremonię rozpoczęły dzieci z klas ) i I tańcząc krakowiaka, a następnie taniec radości.

Wszystkie grupy walczyły w sześciu konkurencjach sportowych. Starsi koledzy w narodowych barwach tak wytrwale kibicowali maluchom, że nawet odganiali czarne chmury i deszcz nie śmiał przeszkodzić w rozgrywkach.

**Rywalizacja zakończyła się zwycięstwem Publicznego Przedszkola w Łoniowej.**

Nasi przedszkolacy zaprezentowali się bardzo bardzo dobrze i zajęli trzecie miejsce.

W przyszłym roku turniej odbędzie się w Łoniowej. Wszystkich przedszkolaków czeka rok trudnych przygotowań, by móc powalczyć o puchar.



Organizatorzy zadbali o poczęstunek. zawodnicy i kibice zajadali się smacznymi kiełbaskami z grilla. Ostatnim punktem

tegorocznej imprezy było przedstawienie pt. **"Kopciuszek na wesoło" w wykonaniu uczniów klas IV - VI.**



## „WAKACYJNA MUZYKA ZE SMYKA”

11.06 zakończyliśmy nasze comiesięczne spotkania z muzyką. Tym razem w głównej roli „wystąpiła” wiolonczela. która posiada piękne, niskie, melancholijne brzmienie, choć w wysokim rejestrze brzmi jasno, czasem nawet błyskotliwie a nawet rockowo.

Uczennica kl. 4 na chwilę mogła się poczuć wiolonczelistką.

# KLASA Z "KLASĄ"

Jest nas w klasie 24 osoby plus nasza wspaniała pani wychowawczyni - **Beata Rapacz**. Przez 3 lata nieustannie znosiła nasze narzekania i marudzenie. Mimo że doprowadzaliśmy Panią czasem do stanu podwyższonego ciśnienia, to i tak więcej było chwil radosnych.

Pamiętaliśmy o takich uroczystościach jak: "Dzień Chłopaka" "Dzień Kobiet" "Dzień Nauczyciela"

To zdjęcie podarowałyśmy chłopakom w dniu ich święta.



## Aniołki z różkami

Nie byliśmy aniołkami. System zachowania odnotowywał minusowe punkty za przeróżne rzeczy

## "Śmiechowi"

Na lekcjach czasem mieliśmy napady śmiechu, ale złego słowa nikt na nas nie powiedział - po prostu "klasa z klasą".

## Idealni ?

Nie można powiedzieć, że u nas w klasie było nudno. Każda lekcja była przepełniona śmiechem i ciętymi ripostami. Mimo, że nikt nie miał siły do "matołów", to nauczyciele chętnie przychodzili do naszej klasy i z radością prowadzili lekcje. Bowiem w naszej klasie można było "odpocząć" :)

## Zaangażowani...

Braliśmy czynny udział w angażowaniu się w życie szkoły. Świadczą o tym liczne uroczystości i przedstawienia.



## "24" rozbójników

1. Kornelia Bednarek 2. Maciej Bogusz 3. Paweł Drąg 4. Kinga Dudowicz 5. Agnieszka Jarek 6. Kamil Klich 7. Mateusz Knap 8. Monika Kubala 9. Adam Kuboń 10. Kinga Mendel 11. Joanna Mirek 12. Natalia Nowak 13. Patryk Ogar 14. Bartłomiej Pabian 15. Justyna Planeta 16. Karolina Przeklasa 17. Aleksandra Sacha 18. Anna Satora 19. Maciej Senderak 20. Anna Samoleń 21. Klaudia Stypka 22. Mateusz Stypka 23. Monika Sułek 24. Franciszek Znamirowski



# CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM

" Książki mają duszę, duszę tych, którzy je pisali, tych, którzy je czytają oraz tych, którzy o nich marzą".

**Podróże małe i duże**

Gminna Biblioteka Publiczna przy współpracy Dębińskiego Centrum Kultury w Jastwi zorganizowała X edycję akcji " Cała Polska Czyta Dzieciom".

Tegoroczna akcja odbywała się pod hasłem **"Podróże po Unii Europejskiej"**

Objęła wszystkie przedszkola i oddziały przedszkolne gminy Dębno. W związku z tym w miesiącu maju skupiono się na czytaniu lektur z wybranego kraju, będącego członkiem Unii Europejskiej. Do czytania zapraszano przedstawicieli władz lokalnych, rodziców, dziadków, przyjaciół biblioteki. Dzieci poznawały charakterystyczne zabytki wybranych państw, tradycje i zwyczaje krajów europejskich,



interesowały się sławnymi Europejczykami.

Na podsumowaniu - które odbyło się 6 czerwca 2012 roku w DCK w Jastwi przedszkolaki przedstawiły programy słowno - muzyczne nt. "Podróże po krajach państw Unii Europejskiej".

Wszyscy uczestnicy otrzymali grupowe, pamiątkowe dyplomy i książeczki oraz słodki poczęstunek.

Na zdjęciach występ naszych & krasnoludków i królowy Snieżki

## Opatrunek na ratunek

Już po raz drugi w naszej szkole zorganizowano akcję charytatywną związaną z pomocą najuboższym mieszkańcom Afryki pod hasłem Opatrunek na ratunek. Wolontariusze z projektu Miec wyobraźnię miłosierdzia zorganizowali zbiórkę środków opatrunkowych wśród uczniów wszystkich klas.



## Akcja przedłużona

Z uwagi na przedwakacyjne nastroje nasza akcja spotkała się z mniejszym zainteresowaniem, niż poprzednio. Dlatego postanowiliśmy ponowić akcję na początku przyszłego roku szkolnego, po to, by nasz wkład w pomoc innym był bardziej efektywny. Fundacja Redemptoris Missio pomaga Afryce przez cały rok.

# ORTOGRAFICZNE HALUCYNACJE

Dnia 31 maja 2012 roku o godzinie 8.30 w Zespole Szkół w Sufczynie rozpoczęła się XIII edycja gminnego konkursu ortograficznego klas gimnazjalnych przygotowana przez mgr Lucynę Potęgę. Konkurs podzielony został na dwie kategorie. Uczniowie klasy I gimnazjum zmagali się z dyktandem pt. **Kłusownictwo, w którym musieli poradzić sobie z trzema rozłożystymi miłorzębami.**

Hart ducha charta polskiego, czyli ortograficzne halucynacje - z takim tytułem dyktanda spotkali się najstarsi gimnazjaliści. Tekst mimo tego, że u niektórych

piszących wywołał halucynacje nie okazał się tak trudny, jak się wydawało, ponieważ zwycięzca stracił tylko 2 punkty. Testy w obydwu grupach nie sprawiły większej trudności. Starsza grupa musiała wykazać się znajomością przekształcania mowy zależnej w niezależną oraz utworzeniem skrótowców. Natomiast w pierwszej kategorii położono nacisk na nazwy własne i uzasadnianie pisowni



trudnych wyrazów.

## Wyniki kategorii klas I

**I miejsce (103 pkt) Krzysztof Drużkowski-**  
**II miejsce (97 pkt) Magdalena Bąba-**  
**III miejsce (93,5 pkt) Paulina Wójcik**  
Wszyscy z Gimnazjum w Łysej Górze



## Wyniki kategorii klas II i III

**I miejsce (125,5) Damian Błyskał-**  
Gimnazjum w Woli Dębińskiej  
**II miejsce (120 pkt) Aleksandra**  
**Sacha-** Gimnazjum w Sufczynie  
**III miejsce (118,5 pkt) Kornelia**  
**Bednarek-** Gimnazjum w Sufczynie



## "Wschodnia Małopolska na rowerze"

W czerwcu odbył się rajd rowerowy gimnazjalistów szlakiem zabytków gminy Dębno. trasa rajdu wiodła przez Sufczyn - Dębno - porąbkę Uszewską - Wzgórze Bocheniec - Jadowniki - Porąbkę Uszewską - Dębno - Sufczyn. W Dębnie rowerzyści zatrzymali się by zwiedzić kościół św. Małgorzaty i podziwiać mury zamku rycerskiego. W grocie Matki Bożej z Lourdes w Porąbce Uszewskiej odmówili koronkę do Miłosierdzia Bożego. Kolejny przystanek był na Bocheńcu, gdzie znajduje się kościół św. Anny oraz źródło.

## Rajd "Szlakiem zabytków gminy Dębno"

W izbie regionalnej w Jadownikach mogli obejrzeć przedmioty codziennego użytku naszych pradziadków oraz zwiedzić salę rzeźb artystów ludowych. W zajeździe "Porąbka" spotkali się z przedstawicielem stowarzyszenia "Kwartet na Przedgórzu", które było współorganizatorem wyprawy. Uczniowie otrzymali pamiątkowe foldery, drobne upominki i zjedli wspólny obiad. Opiekunami wycieczki była Pani Dyrektor oraz Ksiądz Franciszek.

# Wycieczek nadszedł czas...

15 czerwca uczniowie klas I - III gimnazjum w ramach wycieczki szkolnej odwiedzili zamek w Pszczynie i obóz koncentracyjny Auschwitz. Wyjazd miał charakter dydaktyczny oraz rozrywkowy. Pobyt w miejscu zagłady Polaków, Żydów i ludzi innych narodowości wywarł ogromne wrażenie nie tylko na uczniach, ale także na nauczycielach.



25.06 klasa V obejrzała film "Goryl Śnieżek w Barcelonie" w kinie Planeta w Brzesku. Była to przyjemna rozrywka.

Klasa I i II była na wycieczce w Centrum Aktywnego Wypoczynku w Borku, uczestnicząc w zajęciach zatytułowanych. "**Solne królestwo**". Odbyli niecodzienną podróż, świetnie się bawiąc i smakując kielbaski z ogniska.



## SZLAKIEM DĘBIŃSKICH LEGEND

12.06. odbyliśmy pieszą wycieczkę do Dębna. Wyruszyliśmy około godz. 8.30 ze szkoły. O 9.25 byliśmy już na miejscu. Nasza wychowawczyni przedstawiła nam plan wycieczki. Najpierw udaliśmy się na cmentarz. Tam zwróciliśmy uwagę na cmentarną kaplicę właścicieli dębńskiego zamku, państwa Jastrzebskich. Zatrzymaliśmy się także na grobach żołnierzy poległych w I i II wojnie

światowej oraz przy grobie ks. S. Macha inicjatora parafii Sufczyn. Po wyjściu z cmentarza zatrzymaliśmy się pod krzyżem, który stoi w

miejscu, gdzie kiedyś miał być kościół. Po drodze zatrzymaliśmy się nad rzeczką Niedźwiedz. Gdy już dotarliśmy do zamku, mogliśmy odpocząć. Wkrótce po tym zaczęliśmy zwiedzać zamek.

Pani przewodnik zapoznała nas z jego historią. Na koniec mogliśmy również obejrzeć wystawę prac

uczniów nadesłanych na konkurs. W drodze powrotnej wstąpiliśmy do sklepu, gdzie każdy dokonał zakupu. Pani dokonała losowania nagród. Planszę EURO 2012 wygrał Marcin, który wspaniałomyślnie oddał ją Dawidowi. Do domu wracaliśmy na luzie .

Weronika N. i Weronika B

# EURO 2012

**Piłka nożna** to fenomen naszych czasów. Trudno wyobrazić sobie inną dziedzinę naszego życia, która w tak emocjonalny sposób oddziaływałaby na ludzi mieszkających we wszystkich zakątkach globu. W czerwcu 2012 r. Polska i Ukraina, kraje organizujące turniej, stają się arenami wydarzeń piłkarskich, które z zapartym tchem ogląda cały futbolowy świat.

8 .06.2012 turniej rozpoczął mecz otwarcia na Stadionie Narodowym w Warszawie, w którym Polska zremisowała z Grecją, a faza grupowa zakończy się 19 .06.

Ćwierćfinały zostaną rozegrane od 21 do 24.06, półfinały 27 i 28.06.. Finał Mistrzostw odbędzie się 1 lipca 2012 na Stadionie Olimpijskim w Kijowie.



Na turnirju zostanie rozegranych 31 meczów i zagra 16 drużyn narodowych wyłonionych w kwalifikacjach, w których brało udział 51 państw, między VII 2010 a XI 2011.

Zwycięzca otrzyma automatyczną kwalifikację do Pucharu Konfederacji w piłce nożnej 2013 w Brazylii. Jest to ostatni turniej rozegrany w tym systemie, od 2016 r. będą rywalizować 24 drużyny.

## Maskotki UEFA EURO 2012 SLAVEK I SLAVKO

Maskotki Euro 2012 tworzą bardzo pozytywny wizerunek Polski i Ukrainy. Są młodzi, dynamiczni i przyjaźnie nastawieni do innych, czyli mają taki charakter, jak państwa przyjmujące turniej - powiedział w Kijowie członek Komitetu Wykonawczego UEFA Frantisek Laurinec, odczytując zwycięskie imiona maskotek.

Swym wyglądem przypomina kwiat. Ze wspólnej łodygi wyrasta piłka i dwa kwiaty w barwach flag narodowych dwóch państw - Polski i Ukrainy.



## Stadiony Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej 2012.

Mistrzostwa Europy w piłce nożnej w 2012 odbywają się na 8 stadionach. Są to: Stadion Narodowy w Warszawie, Stadion Miejski we Wrocławiu, PGE Arena w Gdańsku, Stadion Miejski w Poznaniu, Stadion Olimpijski w Kijowie, Donbas Arena w Doniecku, Stadion Metalist w Charkowie oraz Arena Lwów we Lwowie. Większość, bo 5 z 8 stadionów przygotowywanych na Euro 2012 są całkowicie nowymi obiektami (posiadają 4. kategorię UEFA). Pozostałe (w Poznaniu, Charkowie i Kijowie) przeszły gruntowną renowację.





# Dzień rodziny

Dzień Matki i Dzień Ojca to najpiękniejsze dni w roku. W tych dniach mamy i tatusiowie obdarzani są szczególnymi dowodami miłości. Tradycyjnie już w naszej szkole najmłodszy uczniowie przygotowali program artystyczny. Zgromadzeni licznie w tym dniu rodzice z dumą obserwowali występy swoich pociech.

Do tej uroczystości dzieci pod opieką swoich wychowawczyń przygotowują się dużo wcześniej. Ćwiczą wiele godzin, robią

własnoręczne prezenty. Zaproszeni goście efekty tych prac mogli podziwiać 22 czerwca. Dzieci mówiły wierszyki, śpiewały



piosenki tancyły. Dodatkowo klasa 2 przygotowała przedstawienie pt. "Śnieżka". Uczeń kl.3 Kamil Kubik zagrał

na gitarze a Grzegorz Przeklasa 2 utwory na keyboardzie. Dzieci złożyły swoim rodzicom życzenia płynące z małych, ale gorących serc.

## Międzynarodowy Dzień Rodziny

## "Nie ma jak u mamy"

Święto zostało ustanowione przez Zgromadzenie Ogólne ONZ w 1993 roku. Międzynarodowy Dzień Rodziny jest dobrą okazją do tego, aby poświęcić więcej czasu dla najbliższych. Rodzina ma decydujący wpływ na kształtowanie się osobowości dziecka, sfery moralnej, jego postaw i wartości. Najbliżsi zapewniają wychowanie dzieci, pewną ciągłość społeczną, a dzięki tradycji ciągłość kulturową.

Dzień rodziny był świetną okazją do zaprezentowania umiejętności dzieci, ich osiągnięć i sukcesów.



## Spektakl "Demeter i Zeus"

21.06. uczniowie z kółka teatralnego prowadzonego przez p. Barbarę Niedzielską wystawili spektakl pt. "Demeter i Zeus". Piękne stroje, dekoracje oraz wspaniała gra aktorska znalazły uznanie wśród widzów. Aktorów nagrodzono rześnymi brawami. W postaci mitycznych bohaterów wcielił się uczniowie z klas IV - VI



# KALENDARIUM CZERWIEC 2012

**Czerwiec** szósty miesiąc w roku, według używanego w Polsce kalendarza gregoriańskiego, ma 30 dni.

Nazwa miesiąca (wg Brcknera) pochodzi od słowa czerw. Inne źródła wywodzą nazwę miesiąca i nazwę koloru czerwonego od owada czerwca polskiego, z którego wyrabiano czerwony barwnik (koszulinę) do tkanin i zbierano w czerwcu na korzeniach rośliny czerwiec trwały.

**1 VI** -  
Międzynarodowy  
Dzień Dziecka  
- Dzień bez Alkoholu  
- Dzień bez Krawata

**4 VI** -  
Międzynarodowy  
Dzień Dzieci  
Będących Ofiarami  
Agresji (ONZ)  
- Dzień Drukarza

**5 VI** - Światowy  
Dzień Środowiska  
(ONZ)

**6 VI** - Święto Wojsk  
Chemicznych  
- Światowy Dzień  
Pocałunku



**7 VI** - Dzień Chemika  
- Boże Ciało  
**9 VI** - Dzień Przyjaciela  
- Dzień Żołnierza Straży Granicznej  
**12 VI** - Dzień Pracownika Biura Ochrony  
Rządu  
**13 VI** - Święto Żandarmerii Wojskowej

**14 VI** - Światowy  
Dzień Honorowego  
Dawcy Krwi

**15 VI** - Europejski  
Dzień Wiatru

**15 VI** - Dzień bez  
samochodu

**16 VI** -  
Międzynarodowy Dzień  
Pomocy Dzieciom  
Afrykańskim

**17 VI** - Światowy  
Dzień Walki z  
Pustynnieniem  
Gleby i Suszą (ONZ)



**22 VI** - Dzień Kultury  
Fizycznej

**18 VI** - Europejski Dzień  
Przeciw Żywności  
Modyfikowanej  
Genetycznie  
**20 VI** - Światowy Dzień  
Uchodźcy (ONZ)  
**21 VI** - Święto Muzyki  
- Światowy Dzień  
Deskorolki  
- Noc Kupały  
**23 VI** - Dzień Ojca  
- Dzień Służby Publicznej  
(ONZ)  
- Noc Świętojańska  
**24 VI** -  
Polski Dzień Przytulania  
- Światowy Dzień Chorych  
na Osteoporozę

**26 VI** - Międzynarodowy  
Dzień Pomocy Ofiarom  
Tortur (ONZ)

**25 VI** - Dzień Stoczniewca  
**7** - Międzynarodowy Dzień  
Przeciwdziałania  
Nadużywaniu Środków  
Odurzających i  
ich Nielegalnemu Handlowi  
**27 VI** - Światowy Dzień  
Rybołówstwa  
- Święto Marynarki  
Wojennej  
**28 VI** - Narodowy Dzień  
Pamięci Poznańskiego  
Czerwca 1956  
**29 VI** - Dzień Ratownika  
WOPR